
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressan. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione all'Albo 

pretorio on-line. 
 

C o p i a  A l b o  
 

 
COMUNE DI GRESSAN 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

 
COMMUNE DE GRESSAN 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

Determinazione del RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

n. 3 del 17/01/2022 

OGGETTO : FORNITURA DI FONDENTI SALINI (SALE MARINO O SALGEMMA) PER 
IL DISGELO DELLE STRADE COMUNALI FINO ALL'01/05/2022 - IMPEGNO DI SPESA 
- SOC. DOV. EDIL S.N.C. - CIG. Z5B331BFD2           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Massimo ORO 

Premesso che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 331 del 
26/11/2021 è stata affidata alla società DOV. EDIL S.N.C. con sede legale a Donnas (cap. 
11020) in Via Le Gorrey n. 2 (c.f: 01162710071, p.i: 01162710071), la fornitura di 2.510 
quintali di fondenti salini (sale marino o salgemma) per il disgelo delle strade comunali 
dall’01/12/2021 all’01/05/2022 (cig. Z5B331BFD2), per l’importo complessivo di €. 
23.180,85 (ventitremilacentoottanta/85) I.V.A. 22% compresa;  

dato atto che, con la medesima determinazione, per la fornitura di cui all’oggetto è stato 
impegnato l’importo di 9.500,00 € I.V.A. 22% compresa nell’anno di competenza 2021 del 
vigente bilancio di previsione pluriennale anni 2021/2023 (impegno n. 878/2021);  

preso atto che è pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa dell’importo 
residuale di 13.680,85 € I.V.A. 22% compresa, relativo al periodo di fornitura 
dall’01/01/2022 all’01/05/2022 a favore della società DOV. EDIL S.N.C. con sede legale a 
Donnas (cap. 11020) in Via Le Gorrey n. 2 (c.f: 01162710071, p.i: 01162710071), sul 
capitolo 1.04.02 articolo 44 del vigente bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 – anno 
2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

richiamati: 

- la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” e 
ss.mm.ii.; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto "Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressan. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione all'Albo 

pretorio on-line. 
 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e ss.mm.ii.; 

- il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 16 del 22 giugno 2017 e ss.mm.ii.; 

richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 29/12/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, concernente l’esame e l'approvazione della nota di aggiornamento al 
Documento unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S) per il triennio 2022/2024; 

richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 67 del 29/12/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, concernente l’esame e l'approvazione del bilancio di previsione pluriennale 
2022/2024; 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 03/01/2022, esecutiva ai sensi 
di legge, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio per il triennio finanziario 
2022/2024, ai sensi dell'art. 46 comma 5 della l.r. 54/1998 e art. 169 del d.lgs. 267/2000;  

richiamato il decreto del Sindaco prot.n. 4888 del 5/05/2021 avente per oggetto 
“Conferimento dell’incarico di Segretario alla Dott.ssa Josette GRIMOD con decorrenza 
dal 6/05/2021 dei Comuni convenzionati di Gressan e di Jovençan”; 

richiamato il decreto del Sindaco n. 7368 del 01/07/2021 avente per oggetto "Nomina dei 
Responsabili degli Uffici unici associati dei Comuni di Gressan e Jovençan per il triennio 
2021/2023”; 

visto l'art. 29 dello statuto comunale; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

attestata la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio finanziario;  

DETERMINA 

1. di impegnare la spesa complessiva di €.13.680,85 (tredicimilaseicentoottanta/85) I.V.A. 

22% compresa sul vigente bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 come riportato 

nel prospetto sottostante: 

CIG CUP CREDITORE PARTITA IVA 
COD. FISCALE 

CREDITORE 

IMPORTO IMPEGNO 

Z5B331BFD2  DOV.EDIL DI DOVEIL 
MARCO & C. S.N.C. 

01162710071 13.680,85 

 

Anno Imp/sub Missione 
Programma 

Titolo 

Macroagg Voce Cap. Art. IMPORTO 
IMPEGNO 

Voce piano dei 
conti 

2022 39 10051 103 10402 10402 44 13.680,85 U.1.03.01.02.999 

2. di dare atto che:  

- il programma di esigibilità relativo al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica relative al rispetto 
del patto di stabilità regionale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressan. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione all'Albo 

pretorio on-line. 
 

- il pagamento sarà effettuato a forniture eseguite, previa verifica della regolare 
esecuzione delle stesse, entro 30 giorni dall’acquisizione della fattura elettronica al 
protocollo dell’Amministrazione Comunale, fatto salvo il maggior tempo necessario per 
la verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico; 

- l’affidamento di cui trattasi è soggetto all’applicazione delle disposizioni normative 
disciplinate dalla legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei pagamenti. 
L’inadempienza da parte dell’operatore economico determina l’applicazione delle 
sanzioni di cui all’articolo 6 comma 4 della succitata Legge e la sospensione dei 
pagamenti inerenti alla commessa stessa; 

3. di liquidare alla società DOV. EDIL S.N.C. con sede legale a Donnas (cap. 11020) in 
Via Le Gorrey n. 2, a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
congiuntamente al favorevole riscontro relativo alla richiesta di regolarità contributiva 
(DURC) e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, a tacitazione di 
ogni suo diritto ad avere per la fornitura di cui trattasi, previo riscontro della regolarità 
della prestazione e fino alla somma di € 11.213,81=, con le modalità del vigente 
Regolamento di Contabilità e con imputazione della spesa all’impegno di cui al 
precedente punto, gestione competenza anno 2022 del bilancio di previsione per il 
triennio 2022/2024, che offre la voluta disponibilità; 

4. di liquidare all’Erario, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’articolo 17 ter del d.p.r. 
633/1972, fino alla somma di 2.467,04=, a titolo di I.V.A. sulla fornitura di cui al 
precedente punto, con imputazione della spesa all’impegno di cui al precedente punto, 
gestione competenza anno 2022 del bilancio di previsione per il triennio 2022/2024, 
che offre la voluta disponibilità;  

5. di stabilire che ai sensi del DM 55/2013 l’amministrazione non può più accettare fatture 
che non siano trasmesse in formato elettronico e contenere obbligatoriamente i 
seguenti dati: 

Denominazione Ente Comune di Gressan 

Partita IVA 00108690074 

Codice Fiscale 00108690074 

Indirizzo Frazione Taxel 1 

CAP – Città - Provincia 11020 GRESSAN (AO) 

Codice Univoco Ufficio IPA UFUL9S 

Codice Identificativo di Gara (CIG) Z5B331BFD2 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gressan. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione all'Albo 

pretorio on-line. 
 

Determinazione n. 3 del 17/01/2022  

Il Responsabile dell'istruttoria IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to CHIERICATO MICHELA F.to Geom. Massimo ORO 

 

SPAZIO RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Anno Imp/sub Voce Cap. Art. Importo impegno 

2022 39 10402 10402 44 13.680,85 

Gressan, lì 17/01/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Eleonora DELUCA 

 

Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e dell’art. 12 della legge 

regionale 23 luglio 2010, n. 25, in data _______________ e vi rimarrà affissa per la durata 

di 15 giorni consecutivi. 

Gressan, lì __________ IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Dott.ssa Josette GRIMOD 

 

Pubblicazioni ai sensi del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

ART. 23 – Storico:  x lavori, forniture e servizi   accordi con privati o PA  
     altro 

 ART. 15 – Incarichi 

 ARTT. 26 e 27 – Contributi 

x ART. 37 – Lavori, Servizi e Forniture  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Gressan, lì _____________ IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Josette GRIMOD 
 


